Página 1 de 1

CONVOCAÇÃO 006/2017-CODIR
REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA 001/2017

28 de junho de 2017

O Presidente do Colégio de Dirigentes do Instituto Federal de Mato Grosso do Sul, no uso das
suas atribuições legais, convoca os membros deste colegiado, para reunião a ser realizada em:

Data: 28 de junho de 2017
Horário: 14h
Endereço: Rua Ceará, 972 – Bairro Santa Fé – Campo Grande/MS.

PAUTA DA SESSÃO
I. Expediente:

- Justificativa de ausências.
- Apreciação da ata da reunião anterior.
- Informes da Presidência

II.  Ordem do Dia:

1. Apresentação, discussão e encaminhamento do Processo n° 23347.020621.2016-60 –
Regulamento de Moradia Estudantil - Campus Nova Andradina
Relatoria: Marco Hiroshi Naka

2. Apresentação, discussão e encaminhamento do Processo n° 23347.013095.2017-62 – Projeto
Pedagógico do Curso (PPC) de Formação Inicial e Continuada (FIC) em Libras Intermediário – Campus
Aquidauana.
Relatoria: Matheus Bornelli de Castro

3. Apresentação, discussão e encaminhamento do Processo n° 23347.008837.2017-38 – Pedagógico
do Curso (PPC) Curso Superior de Agronomia – Campus Naviraí.
Relatoria: Airton José Vinholi Júnior

4. Apresentação, discussão e encaminhamento do Processo n° 23347.007181.2017-36 – Projeto
Pedagógico do Curso (PPC) de Especialização em Docência para a Educação Profissional, Científica e
Tecnológica - Campus Naviraí.
Relatoria: Nilson Oliveira da Silva

III. Comunicações dos Membros do Codir

IV. Encerramento

Campo Grande, 20 de junho de 2016.

Atenciosamente,

Patrícia Inês Marques
Secretária do Colégio de Dirigentes

 (Portaria/IFMS nº 889/2015)